
Rozmanyek a segédmunkás 

Régi, hőn óhajtott vágy betel-
jesülésének lehetünk cselekvő 
részesei! 

A KISZ Szeged városi Bizottsá-
ga és a Csongrád megyei felső-
oktatási intézmények KISZ-
bizottságai közös szervezésében 
rendezik meg október 1-én az 
„Egyetemi—Főiskolai Nap"-ot. 

A rendezvényben résztvevő in-
tézmények: az Állategészségügyi 
Főiskola (Hódmezővásárhely), az 
Élelmiszeripari Főiskola, a Zene-
művészeti Főiskola, az Orvos-
továbbképző Intézet, a Juhász 
Gyula Tanárképző Főiskola, a 
Szegedi Orvostudományi Egye-
tem és a József Attila Tudo-
mányegyetem. 

Az Egyetemi—Főiskolai nap 
programja október 1-én 9 órakor 
kezdődik a Gólyabajnoksággal, 
az Ady-téren, ahol az egyes in-
tézmények mérik össze erejüket 
a különböző sportágakban. 

Az igazi, nagy, szívet-lelket 
gyönyörködtető, tömegeket meg-
mozgató, tréfás, játékos, nagy 
találékonyságot és ötletességet 
igénylő vetélkedő 13 órakor kez-
dődik. A játék fedőneve TSÜLÖK 
(lásd Csülök). Az elnevezés 
különböző — most részletezésre 
nem kerülő — fogalmak össze-
vonásából adódik. Ez a monu-
mentális banzáj az újszegedi 
ligetben és a szabadtéri moziban 
„bonyolódik majd. három r.agy 
csapat között: a Főiskolák csapa-
ta, a SZOTE és a JATE csapata 

A csapatnevek sorsolása a szer-
vezőbizottság hivatalos képviselői 
előtt megtörtént. így a Főiskolák 
csapata a „Hófehérke és a hét 
törpe". a SZOTE a „Csipke-
rózsika", míg a JATE a „Piroska 
és a farkas" nevet kapta. 

A csapatok számára a követ-
kező előzetes feladatokat állítot-
tuk össze; 

Szöveg 
nélkül 

1. A csapatok kapitányai az 
elnevezésüknek megfelelő jelmez-
ben vezessék csapataikat. így a 
Főiskolák csapatának „vezére" 

Hófehérke, a SZOTE-kapitány 
Csipkerózsika, a JATE-é pedig 
a farkas jelmezét viselje: 

A csapatok létszáma nem sza-
bott, de a csapattagok mind-
egyike viselje a mesében szereplő 
valamely alak egy ruhadarab já t 

2. Minden csapat készitsen 
bemutatkozó műsort! 

3. Készítsenek tornabemutatót, 
„Vissza a húszas évekbe!" cím-
mel! 

4. Állítsanak ki egy katonai 
vagy tűzoltó szakaszt a szolgá-
lati szabályzatnak megfelelően! 

5. Hozzanak híres emberekhez 
nagyon hasonlító embereket! 

6. Állítsák össze a szegedi 
„leg"-ek könyvét! 

A Ligetben, a vetélkedő után 
gigantikus méretű lézer-disco 
show lesz hajnali 2 óráig, melyet 
23 órakor filmvetítés szakít meg 
a Kertmoziban. 

A reklámozás, a tagok tobor-
zása és mindennemű korteskedés 
a csapatok feladata és joga. 

Minden csapat egy büfét is 
üzemeltethet a helyszínen, ahol a 
vendégfogás különböző — közer-
kölcsöt nem sértő — módozatai 
alkalmazhatók! , 

Kérünk benneteket, minél 
több hallgatót, oktatót dolgozót 
mozgassatok meg a rendezvény 
sikeréért, hogy jó aiapot terrmt-
sünk ezáltal a következő évek 
ilyen jellegű megmozdulásaihoz. 
Ennek érdekében a szervező-
bizottság vándordíjat alapított, 
melyet a győztes csapat a követ-
kező TSÜLÖK-ig őrizhet. 

Az előkészületekhez, a vetélke-
déshez sok sikert és sok humort! 
A szervezőbizottság nevében: 

MUZSIK GYULA 

Rozmanyek Gézát nem ,'s any* 
nyira két munkásököl formálása, 
inkább a pénz hiánya és annak 
költészete vonzotta a kőműves 
munkához. (No meg azon dialek-
tikus viszony fölismerése, hogy 
minden a költészet hiányából 
táplálkozik, és minden hiány a 
költészetből ered.) 

Na de csak rakosgatom itt a 
szavakat az elmélet síkján, ahe-
lyett, hogy a gyakorlatnak adnék 
tág teret, mi pénzt adó. Rozma-
nyek tehát fölcsapott kőműves-
segédnek. Munkaadója pedig Ke-
lemen gazda lett, aki hétvégeken 
szívesen alkalmazott balról jött 
munkaerőt. Kelemen nem dolgo-
zott, csak esztétikai érzékét csi-
szolta. amikor enyik társasháztól 
a másikig járt és csodálta mun-
kásai szép, gyors munkáját az ö 
gépeivel, szerszámaival, napjá-
ban 10—12 órát. Annyira szeret-
te a szépet, hogy a látványért 
nem sajnált 60—70 Ft-ot is fizet-
ni óránként. El kell persze mon-
danom. hogy Kelemen agglegény 
volt, így érthető, hogy nem az 
asszonyt hanem soklikű 'blokk-
téglákat vakoltatott be. ha fa-
laz(tat)ott. Kelemen persze nem 
csak új házak építését vállalta, 
hanem régiek renoválását, bontá-
sát is. Ez nehezebb meló. így hát 
az új fiúk itt mutatkoztak be az 
egyszemélyes közönség és egymás 
előtt. Ezek után talán botorság 
is ideírnom, hogy Rozmanyek is 

Gólyaeskü 
É n . . . 
— a JATE leendő szégyenfolt-

ja, 
— unalmas reggeli előadások 

szorgalmas hallgatója, 
— rutintalan. UV-nélküli ma-

dárka, 
— akinek • még gólyatojáshéj 

van az indexén, 
— aki úgv keringek az egye-

temen. ahogy a gólya mos a le-
vegőben, 

— aki még azt hiszi, hogy 
addig nyújtózkodhat, ameddig 
a kategóriája ér, 

— akinek volt képe Szegedre 
jönni, hogy most anyja helyett 
az egyetemen rövid idő alatt 
megvénült hallgatótársait szomo-
rítsa pedig nekik éppen elég 
szomorítójuk volt nélküle is, 

— akinek van bátorsága orcá-
ját e viszályban edzett, a Gödör 
összes pincérével bizalmas vi-
szonyban lévő, a hiéna intézmé-
nyek örökös tagjaivá választott 
fényes tekintetű felső, felsőbb 
és legfelsőbb éves gólyafalú 
bölcseire emelni, 

— most az eskütételre kegye-
sen megjelent, a földhözragadt 
gyaloggólyákhoz leereszkedni 
méltóztatott önfi togtató Gólya-
oktató- és Iktató Főbizottmány, 
és a gólyaesküre röhögési szán-
dékkal betolakodó gyülevész tár-
saság előtt szörnyű esküvel es-
küszöm, 

— esküszöm, hogy gólyamivol-
tomnak megfelelően idősebb hall-
gatótársaimat, oktatóimat min-
dig és mindenütt madárnak né-
zem, 

— esküszöm, hegy békapers-
pektívájú előadásokat gólyama-
dártávlatból szemlélem, 

— esküszöm, hogy de jó lenne 
az, ha most nem kellene féllá-
bon állnom. 

— esküszöm. hogy gólyához 
illő életmódot folytatok, és mivel 
a gólya költöző madár, — ha a 
klíma nem megfelelő, az egyete-
mi fészket el-elhagyogatom, 

— esküszöm, hogy a honvé-
delmi ismeretekből pontosan anv-
nvit sajátítok el. amennyire egy 
gólyának szüksége van. 

— esküszöm, hogv tojok a 
vizsgákra — annyi gólyatojást 
amennyit a tanulmányi és vizs-
gaszabályzat előír1. 

— esküszöm, hogy a rendkívüli 
segélyből, ami egvébként a bé-
ka-segélv nevet viselhetné, nem 
is próbálok nagy lábon élni. 

— esküszöm, hogv nevelde-fe 
lettesemet feleslegesen nem her-
gelem. szembe nem nevetem, mö-
götte persze megtehetem, 

— esküszöm, hogv csak ió m 
' nőségű indigóval jegyzetelek. 

— esküszöm hogy többet e<* 
lya nem leszek ! ! ! 
Ha nedig eskümet megszegem 
kerüljek k' a Lenin körúti men 
zára. sújtson decemberi mező-
gazdasági munka és szobatársaim 
ágyának megvetése. 

egy öreg ház felújításánál debü-
tált. 

Mint kezdőnek egyszerű fel-
adat jutott, az ócska, hullani in-
dult vakolatot kellett levernie a 
hatalmas tűzfalról, egyszál kő-
művcskalapáccsal. Rozmanyek 
úgy gondolta, hgoy középtájékon 
kezd. ahol egy nagyobb területen 
fölpúposodott a vakolat, ott 
ugyanis könnyebb leverni, és ez-
után onnan akart tovább haladni. 
Kettőt csapott csak a falra és ha-
talmas robajjal egy lepedőnyi 
területen lehullott a vakolat. 
Rozmanyek Géza a szemlélődő 
emberek kimért alaposságáiml 
lekászolódott az állványról, el-
hátrált a faltól, hogy megvizs-
gálja első segédmunkási tettének 
eredményét. Megdöbbenéssel 
elegy csodálkozással látta, hogy a 
tűzfal közepébe a hiányzó vako-
lat Manyarorszán térképét rajzol-
ta. Kiáltani szeretett volna vala-
mi olyasmit, hogy heuréka!, vagy 
hogy papám!, de nem tudta, ho-
gyan fogadnák ujionnósának e 
jeleit közvetlen munkatársai. 

— Nézze Miska bácsi, ez olyan 
mint Maayarország — Buggyant 
ki Gézából mégis az indulat.. Ko-
pasz Miska — a megszólított — 
már 70 felé járt, de a karja olyan 
volt hogy azzal talán még na-
gyobbat is lehetett volna csapni a 
falra. De ő már csak maltert ke-
vert. meg betont, a bakra és az 
állványra nem mászott föl. 

A Csongrád megyei homokon, 
a bortermeléséről oly hirhedt 
Pusztamérgesen az idén is meg-
rendezték a nagy hagvományok-
ra visszatekintő nemzetközi bor-
világversenyt. 

A zsűri összetétele az alábbi 
volt: 

a zsűri elnöke: a híres japán 
Pia dinasztia utolsó leszárma-
zottja E ngemaszesz Nemkenti, 
akit apja nyolc liter rizspálinka 
elfogyasztása után nemzett. 

a titkár: Paulo. Inka Peruból, 
akit a magyar közvéleménv csak 
Pálinka néven ismer. Neki si-
került inkára hagyott Eldorádót 
elinnia — negyedik osztályú he-
lyen. 

Tagok: Lord Maiigán — Ang-
liából — a kockás skót fajborok 
n agyi s merője. 

— Etio Piat a híres ikerpár 
Benx>ána Fröccs és Kinvána 
Taccs képviselete, akik mesteri-
en egészítik ki egvmást. A kö-
vetkező tag: Hol van Klozeth, 
nagy tiszteletű flamand szeszka-
zángyáros. A francia Máj de 
Zsugor helyettesét Zsak Tetűt 
is elhozta, félve saját nevétől. 
A szervező bizottság tagjai a Po-
lo sör hosszas habozása után 
megegyeztek, hogv a zsűri egyet-
len hölgytagja Jelena Pivo ju-
goszláv állampolgár legyen. A 
tengerentúlról a kubai Hose 
Ugorja Rumba látogatott a ho-
mokra. A szeszbaráti országokat 
a szovjet Traktor Matata Klo-
tyonkinn képviselte. Magyaror-
szág a bizottságba a dékáni ál-
szabadságon levő szegedi egye-
temi hallgatót, Nagytorkú Benő 
— alias Nagy Garatot — dele-
gálta. 

A 
A versenyre csak olvan kizá-

rólag direkttermő szőlőfajtákból 
készült borok nevezhettek, ame-
lyek az ember egészségére ki-
mondottan károsak, és maradan-
dó értelmi és szervi elváltozá-
sokat okoznak. 

A szeszviadalon a következő 
helyezések születtek: A nagydí-
iat a hazai nálva minden elő-
nyét élvező Pusztamérgesi zöld 
noha kapta, melynek megkósto-
lása után a bizottság egy ember-
ként rohant ki a teremből, de •ÍZ 
ijtóban álló szervezők visszato-
oncolták őket és erőszakkal az 
télkezéshez elegendő mennyisé-

get — 5 I-t — töltöttek beléjük. 
\ bor rövid jellemzői a követ-
kezők: A nedű nehéz testes bor 
Színe haraaoszöld metilalkohol 
tartalma 75 °/n. Bukhéta átmenet 
az ecet és a sósav között. 

— Hát, ha maga mongya. Gé-
za. akkor úgy van! mondta az 
öreg és rágyújtott egy Csongorra. 
— Tuggya. én csak öt osztályt 
végöztem. háromszó az esőt, 
kéccö a másodikat, aztán emön-
tem dógózni. 

És mosolygott az öreg, hoüy ki-
látszott az ct három foga amivel 
a szalonnát szokta rágcsálni. 

— Mi van Géza ebédszünet? 
— kiálltott rájuk Pista mester, 
aki ezen a néven mutatkozott be 
hajnalban, majd vigyorogva hoz-
zátette. hogy nemi virtuóz. 

— Nézd csak — mondta Roz. 
manyek —. mire emlékeztet ez 
téged? — És a tűzfal felé bökött. 

Pista mester odaállt melléjük, 
sörhasára illesztette két tenyeret, 
összehúzta szemét és vizsgálódott. 
Egy darabig ingatta nagy fejét 
aztán így szólt: 

— Akármi legyek, ha nem lát-
tam valáhol — és a gondolatsor 
végére egy olyat biggyesztett, 
amit nem bír el a nyomdászer-
kölcs. 

Egy darabig vakargatta még a 
feiét. aztán visszasétált a meszes-
gödörhöz. Miska bácsi is keverni 
kezdte a maltert. A többiek meg 
s» álltak a munkában. így hát 
Rozmanyek is visszamászott az 
állványra, verni a falat, míg le 
nem hullik az összes vakolat 

Az utca végében éppen akkor 
fordult be nany port kavarva Ke-
lemen piros Zsigulija. 

— tus — 

Aranyérmet kaptak a követ-
kező borok: Félszáraz Soltvad-
kerti Mérgesfehér — Kamatos 
József gazdának a Szédülőben 
termett fajbora. Jellemzéséről 
csak annvit, hogy a Szabad Eu-
rópa rádió a következő hírt 
röppentette világgá: 

„Üj, rettenetes vegyifegyver 
van a Varsói Szerződés tagálla-
mainak kezében, mely minden 
élet kioltására kis mennyiségben 
is alkalmas." Ezt igazolta az el-
nök, Engemaszesz Nemkenki, 
és Jelena Pivo halála akik, most 
tisztán itták. 

A börzsönvhegyi Csapajev 
hegyközség Szemelt Rosseb ne-
vű félnedves könnyű asztali bo-
ra, egy liter mindössze tizenöt 
dkg, de már ez a mennyiség is 
elég volt Máj de Zsugornak, kl 
— Nomen est omen! — kiáltás-
sal hagyta itt a földi mennyor-
szágot. 

Ezüstéremmel jutalmazták a 
következő borokat: \ 

A „Menkühelyi Magyar-Szov-
jet Szeszbarátság" KTSZ Szittya 
Rizling bora. A KTSZ egész évi 
termelését a szovjet zsűritag sze-
rette volna felvásárolni a Nyezi. 
ma típusú fagyálló folyadék fel-
váltására, de a kísérlet kudarcot 
vallott, és a vállalati Moszkvics 
hűtője. valamint Klotyonkinn 
gyomra kilyukadt. 

A verseny egyetlen túlélője a 
magyar egyetemista. Felkélt az 
asztal mellől és a „Máma még 
nem ittunk semmit . . . " kezdetű 
oratórium dúdolása közben a 
közeli Lófara IV. osztályú ven-
déglátóipari egységbe távozott 
(A közölt „viccek" a Móra kol-
légium gólyák „betanítására" 
rendezett buliján hangzottak el!) 
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Felelős vezetői Dobó JAzsci igazgat* 

Mondom, mondja 
(telefon-diszkúr) 

(Délelőtt fél tízkor keresem telefonon a BME újságíró táborá-
nak vezetőjét a József Attila kollégiumban.) 

Igen, mondja ő, a vendégek megérkeztek. Mondom, hogy kit 
kérek a telefonhoz. Nem hívhatja le, mondja, csak tíz után szabad 
felszólni a hangosbeszélőn, mondja ő. (Nem vitatkozom, mert van-
nak tapasztalataim.) 

(Tíz után.) Ezt és ezt keresem, mondom. Hát ő nem is tudja, 
így a korábbi éltes hang, még nem készült el a névsor. Most csi-
nálják, mondja. Az nem érdekes, mondom, ezt és ezt kérem a tele-
fonhoz. Jó, mondja, jó. (Zörgés, matatás, zizegés, satöbbi. Rövid 
csönd, majd új ra az éltes hang) Biztos maga abban, hogy így hív-
ják. mondja, akit keres? Mer'hogy nekünk nincs névsorunk, mondja 
ő. Mondom, igen, biztos vagyok benne. (Ebben maradunk. Egy-két 
perc is eltelik, majd éktelen hallózás.) Igen, mondom, itt Vagyok. 
Hát ő nem is tudja, mondja, itt ma már annyian kimentek, és kü-
lönben is, nagyon nagy a csönd (sic!), mondja. Nem érdemes föl-
szólni, ő, mondja, úgy gondolja. Emelem fel a hangom, ne tessék 
szórakozni velem, mondom. (S szép, dallamos hangom föllibeg a 
második emeletre, s már itt is van, mondom, itt van a telefonnál, 
akit keres, mondja.) 

(s. k.) 

Mindenkinek! 

A csongrádi homokon 


